РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                 КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

     МИШКИНСКИЙ РАЙОН

КУПАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

                           АДМИНИСТРАЦИЯ  КУПАЙСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13 октября 2015  года №  24
село Купай

	О внесении изменений в постановление Администрации Купайского сельсовета от 30 мая 2011 года № 8 «Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых Администрацией Купайского сельсовета Мишкинского района»

          В соответствии с Федеральными  законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от  27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных  услуг»,    на основании статьи  35 Устава Купайского сельсовета Мишкинского района, Администрация Купайского  сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В постановление Администрации Купайского сельсовета от 30 мая 2011 года № 8 «Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых Администрацией Купайского сельсовета Мишкинского района» внести следующие изменения:
1.1.Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление Администрации Купайского сельсовета  от 21 мая 2012 года  № 18 «О внесении изменений в постановление Администрации Купайского сельсовета от 30 мая 2011 года № 8 «Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых Администрацией Купайского сельсовета Мишкинского района»  признать утратившим силу.
3. Постановление вступает в силу после  его официального опубликования.

4.Постановление опубликовать в информационном бюллетене «Официальный вестник Администрации Купайского сельсовета и разместить на сайте муниципальных образований Мишкинского района в сети «Интернет» в разделе «Купайский сельсовет».
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу  Купайского сельсовета.
             Глава
Купайского сельсовета

                                М.Ю.Мешков
Чичиланова Н.В.

28143

(разослано по списку см. на обороте)

Приложение к постановлению

Администрации Купайского сельсовета

                                                                                                              от 13 октября 2015 года № 24

 «О внесении изменений в постановление

 Администрации Купайского сельсовета от 30 мая 2011 года

 № 8 «Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций),

                                                               предоставляемых Администрацией Купайского сельсовета Мишкинского района»

Перечень

муниципальных услуг (функций),  предоставляемых Администрацией Купайского сельсовета Мишкинского района

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативный акт, устанавливающий осуществление муниципальной услуги
	Исполнитель муниципальной услуги
	Вид муниципальной услуги (платная, бесплатная)

	1.
	Рассмотрение  обращений граждан
	Федеральный закон от  02.05.2006 г. № 59-ФЗ  «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	Администрация сельсовета
	Бесплатно

	2.
	Прием  заявлений, документов, а также постановка  граждан на учет в качестве  нуждающихся в жилых помещениях
	Жилищный кодекс Российской Федерации
	Администрация сельсовета
	Бесплатно

	3.
	Предоставление  информации об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»
	Администрация сельсовета
	Бесплатно

	4.
	Выдача специального разрешения на движение по  автомобильным дорогам транспортного средства,осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных  грузов в случае,если   маршрут,часть маршрута,  проходят по автомобильным дорогам  местного значения  Купайского сельсовета, при условии ,что  маршрут такого транспортного средства пароходит в границах Купайского сельсовета и указанные маршрут,часть маршрута не проходят по автомобильным дорогам федерального,регионального  или межмуниципального, местного значения муниципального района, участкам таких автомобильных дорог
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»
	Администрация сельсовета
	Бесплатно

	5.
	Предоставление пользователям автомобильных  дорог местного значения Купайского сельсовета информации о состоянии автомобильных дорог
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»
	Администрация сельсовета
	Бесплатно

	6.
	Выдача муниципального правового акта о присвоении  адреса объекту недвижимости
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»
	Администрация сельсовета
	Бесплатно

	7.
	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора

	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»
	Администрация сельсовета
	Бесплатно

	8.
	Предоставление информации об организации   в границах  Купайского сельсовета   электро-, тепло -,   газо- и водоснабжения  населения, водоотведения, снабжения населения топливом
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»
	Администрация сельсовета
	Бесплатно

	9.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма населению Купайского сельсовета
	Жилищный кодекс Российской Федерации
	Администрация сельсовета
	Бесплатно

	10.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению Купайского  сельсовета
	Жилищный кодекс Российской Федерации
	Администрация сельсовета
	Бесплатно

	11.
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета,  выписки из похозяйственной книги,  карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	-Федеральный закон от  22.10.2004г.  №125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»

 -Правила организации хране-                  ния, комплектования и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных              и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, организациях Российской академии наук, утверждённой приказом Министерства культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации от 27.01.2007 г.                            № 18, зарегистрировано в Министерстве России 06.03.            2007 г.
	Администрация сельсовета
	Бесплатно

	12.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства  и (или) перепланировки жилого помещения
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»
	Администрация сельсовета
	Бесплатно

	13.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»
	Администрация сельсовета
	Бесплатно

	14.
	Владение, пользование и распоряжение  имуществом, находящимся в муниципальной собственности Купайского сельсовета
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»
	Администрация сельсовета
	Бесплатно

	15.
	Прием заявлений и выдача документов  об утверждении   схемы расположения   земельных участков на территории Купайского сельсовета
	Земельный кодекс Российской Федерации
	Администрация сельсовета
	Бесплатно

	16.
	Информирование населения об ограничениях использования водных объектов  общего  пользования, расположенных на территории Купайского сельсовета  для личных и бытовых нужд
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»
	Администрация сельсовета
	Бесплатно

	17.
	Создание условий для расширения рынка сельскохозяйственной  продукции, сырья и продовольствия, содействие  развитию малого и среднего предпринимательства
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»
	Администрация Варлаковского сельсовета
	Бесплатно

	18.
	Оказание поддержки социально- ориентированным некоммерческим  организациям, благотворительной деятельности и добровольчеству, содействие деятельности некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого  и среднего  предпринимательства, и структурных подразделений указанных организаций
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»
	Администрация сельсовета
	Бесплатно

	19.
	Выдача разрешений на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства
	Земельный кодекс Российской Федерации, Градостроительный кодекс Российской Федерации

	Администрация сельсовета
	бесплатно

	20.
	Приобретение земельных участков из земель сель-скохозяйственного значения, находящихся в государственной и муни-ципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществле-ния его деятельности
	Федеральный законот 24 июля
2002 года № 101-ФЗ «Обоборо  те земель сельскохозяйствен-ного назначения», Федеральный закон от 11 июня 2003 года № 74-ФЗ «О крестьянском (фермерском) хозяйстве»
	Администрация сельсовета
	бесплатно

	21.
	Предоставление (прекращение) прав на земельные участки
	Земельный кодекс Российской Федерации
	Администрация сельсовета
	бесплатно

	22.
	Уточнение (изменение) характеристик земельных участков
	Земельный кодекс Российской Федерации

	Администрация сельсовета
	бесплатно

	23.
	Бесплатное предостав-ление земельных участков гражданам для индивиду-ального жилищного строительства
	Земельный кодекс Российской Федерации, Закон Курганской области от 06.10.2011 г. №61 «О бесплатном предоставле-нии земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Курганской области»
	Администрация сельсовета
	бесплатно

	24.
	Выполнение нотариальных действий: удостоверений, завещаний, доверенностей, свидетельствование верности копий документов и выписок из них, свидетельствование подлинности подписи на документах
	Приказ Министерства  Юстиции РФ от 27.12.2006г. № 256 «Об утверждении Инструкции о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций  поселений и специального уполномочен-ными должностными  лицами местного самоуправления поселений»
	Администрация сельсовета
	Платно в соответствии с Налого-вым Кодексом

PAGE